
Комунальний заклад «Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради Харківської області» 

НАКАЗ 

05.01.2024                                                                                                              № 6 

 

Про підсумки роботи з цивільного захисту 

в ліцеї у 2023 році та основні заходи  

цивільного захисту на 2024 рік 

 

     На виконання вимог Кодексу цивільного захисту України, Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів 

діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 

державної системи цивільного захисту, затвердженого наказом МОН України 

№1400 від 21.11.2016, Постанови КМУ від 26 червня 2013 року № 444 

«Порядок здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях», 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 квітня  2023 р. № 730-р «Про 

затвердження плану основних заходів цивільного захисту України на 2023 рік», 

з метою забезпечення виконання завдань цивільного захисту у 2024 році 

підвищення готовності до дій у надзвичайних ситуаціях    

 

НАКАЗУЮ: 

1. Інформацію з довідки про підсумки роботи з цивільного захисту в ліцеї у 

2023 році взяти до уваги. (Додаток 1) 

2. Основним завдання з цивільного захисту вважати підтримку в стані 

готовності до проведення ефективних заходів щодо захисту учасників 

освітнього процесу при виникненні надзвичайних ситуацій техногенного і 

природничого характеру,  в умовах можливих терористичних проявів і стійкого 

управління проведенням аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт. 

3. Основні зусилля у ході реалізації головного завдання зосередити на: 



  

 - підвищенні рівня реалізації організаційно-розпорядчих актів у сфері захисту 

населення і території ліцею від надзвичайних ситуацій; 

 - забезпеченні готовності адміністрації закладу  та сил ЦЗ до реагування на 

надзвичайні ситуації та ліквідації їх наслідків у мирний час та в умовах 

особливого періоду; 

 - проведенні ефективних попереджувальних заходів цивільного захисту з 

метою досягнення прийнятних рівнів ризику виникнення надзвичайних 

ситуацій;  

- захисті учасників освітнього процесу ліцею у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру. 

- створення класу безпеки.    

                                                                                                  Упродовж 2024 року                                  

5. Затвердити План основних заходів цивільного захисту на 2024 рік.  

(Додаток 2) 

 6. Посадовій особі з питань цивільного захисту Олександру 

АЛЕКСАНДРОВУ: 

6.1. Ретельно вивчити Постанову Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2013 

№ 787  « Про затвердження Порядку утворення, завдання та функції формувань 

цивільного захисту» та організувати в межах своїх повноважень роботу щодо 

створення формувань цивільного захисту згідно з її вимогами.  

                                                                                               Упродовж 2024 року 

6.2. Провести  День «Цивільного захисту». Заходи здійснити на фоні 

можливого стихійного лиха або на об’єкті чи транспорті. Звернути увагу на 

формування у свідомості учнів відчуття особистої та колективної безпеки, а 

також безпечної поведінки у конкретних ситуаціях вдома та на вулиці. 

                                                                                       26 квітня 2024 року  

6.3.Організувати навчання керівного складу, особового складу невоєнізованих 

формувань цивільної оборони, співробітників, які не входять у склад 

формувань. 

                                                                                               Упродовж  2024 року 



  

6.4. Проводити освітню роботу з учнями з питань охорони життя і здоров’я, 

норм поведінки у надзвичайних ситуаціях через навчальну, трудову, ігрову 

діяльність. 

                                                                                                Упродовж 2024 

6.5.Розробити індивідуальні алгоритми дій у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій як під час освітнього процесу, так і в позаурочний час. 

                                                                                                            До 02.02.2024  

6.6. Навчання працівників  діям  в умовах НС здійснювати у складі навчальних 

груп.  

                                                                                          Згідно розкладу занять  

6.7. Організовувати проведення в ліцеї  Тижнів знань з основ безпеки 

життєдіяльності (далі – «Тижня безпеки дитини») та  комплексні об’єктові 

навчання, тренування «Дня цивільного захисту» із залученням фахівців 

підрозділів ДСНС України, відпрацювання практичних дій в умовах 

виникнення надзвичайних ситуацій та надання домедичної допомоги 

травмованим і потерпілим. 

Згідно річного плану 

6.8.  Надати до відділу освіти звіт про проведення «Дня цивільного захисту», 

«Тижня безпеки дитини» та тренування по відпрацюванню дій по інструкції з 

питань евакуації. 

                                                                                                     до 16.05.2024 року  

6.9. Внести до річного плану ліцею проведення у позаурочний час з учнями 

вікторин, шкільних та районних олімпіад з безпеки життєдіяльності і ЦЗ тощо. 

 

6.10. Інформувати відділ освіти про проведення заходів з питань цивільного 

захисту, надати підсумковий звіт за рік 

                                                                                                    до 01.02.2024 року   

7. Заступнику директора з господарської частини  ШЕЛІХОВІЙ О.О.: 

7.1. Забезпечити виконання правил пожежної безпеки та своєчасне усунення 



  

недоліків, зазначених в приписах органів державного нагляду (контролю) у 

сфері пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту. 

 

                                                                                                 Упродовж 2024 року 

7.2. Здійснювати заходи з утримання підвальних приміщень закладів освіти у 

належному стані.   

                                                                                                Упродовж 2024 року 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник ЦЗ, 

Директор                                               Оксана  СТОЦЬКА  

 

 

З наказом від 05.01.2024  №6   ознайомлені:                

Александров О.Г.  

Шеліхова О.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



  

                            Додаток 1 

до наказу Первомайського 

ліцею №5 

            від 05.01.2024 р. №6   

 

Довідка про підсумки роботи з цивільного захисту у ліцеї 

        Протягом 2023 в ліцеї проводилася робота щодо розвитку та вдосконалення цивільного 

захисту відповідно до вимог діючого законодавства у галузі цивільного захисту, зокрема: 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2023 р. № 730-р «Про затвердження 

плану основних заходів цивільного захисту України на 2023 рік», Кодексу цивільного 

захисту України, наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2016 № 1400 «Про 

затвердження Положення про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, 

учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 

державної системи цивільного захисту» та інших нормативно-правових актів. 

        Організація діяльності освітнього закладу з питань цивільного закладу здійснюється 

відповідно до реалізації планів: 

- Плану реагування на надзвичайні ситуації. 

- Календарному плану підготовки та реагування на загрозу та/або 

виникнення надзвичайної ситуації у режимах повсякденного 

функціонування, підвищеної готовності і надзвичайної ситуації. 

- Плану підготовки і проведення Дня цивільного захисту (спеціального 

об’єктового тренування) у ліцеї. 

- Графіку проведення Дня цивільного захисту в освітньому закладі. 

- Плану (схеми) евакуації учнів та персоналу на випадок пожежі. 

- Плану розвитку та вдосконалення матеріальної бази цивільного захисту 

освітнього закладу. 

- Особистих планів дій посадових осіб, керівників формувань. 

- Плану (списку) підготовки та підвищення кваліфікації керівного складу 

ліцею на курсах цивільного захисту. 

       Навчання керівного складу, особового складу невоєнізованих формувань проводились у 

навчальних групах згідно з «Типовою програмою навчання працівників органів управління 

освітою і наукою, навчальних закладів, установ, організацій і підприємств галузі», 

затвердженої наказом начальника ЦЗ, Державного секретаря Міністерства освіти і науки від 

17 січня 2002 року № 28. 

     



  

Навчання учасників освітнього процесу здійснюється шляхом опанування навчальних 

програм з предметів «Основи здоров’я» та «Захист Вітчизни». За І семестр 2023/2024 

навчального року програми виконані. Якість засвоєння знань учнів становить в середньому  

відповідно: 5-9 – 94,1 %; 10,11- 96,3 %. 

  У січні-лютому 2023 року здійснювалось практичне закріплення знань та умінь, отриманих 

учнями в ході вивчення питань з цивільного захисту. Вони були відпрацьовані під час 

об’єктових тренувань. Відповідно до наказу по ліцею від 27.03.2023 №17 «Про підготовку та 

проведення тижня цивільного захисту та дня цивільного захисту» був проведений День ЦЗ.  

У зв’язку із введення військового стану день цивільного захисту було проведено 28.04.2023 

року було проведено у дистанційному форматі за темою «День ЦЗ: Допомогти! Врятувати! 

Запобігти! Бути обізнаним»,  як завершального етапу щорічного навчання учнів зцивільного 

захисту, основною метою якого є: 

- проведення практичної перевірки здатності ліцеїстів грамотно і чіткодіяти з метою захисту 

свого здоров’я та життя у надзвичайних ситуаціях; 

- виховання впевненості здобувачів освіти у ефективності заходів, щопроводяться на 

заняттях з цивільного захисту; 

- виховання відваги, мужності, витримки, ініціативи, спритності,здатності самовіддано 

виконувати завдання з цивільного захисту. 

       Головною умовою успішного проведення Дня ЦЗ – це його насиченість практичними 

заходами: проведення відкритих виховних занять: 1-4-кл. «Надзвичайні ситуації та способи 

їх подолання»; 5-8 кл. «Обережно! Небезпека»; 9-11 кл. «Захисти своє життя. Порядок дій у 

НС». Проведення об'єднаних тематичних уроків (Meet, Zoom)  1-2, 3-4 класи «Безпечна 

прогулянка в період війни», 5-6, 7-8 класи «Бережи здоров'я і життя», 9-11 кл. «Надання 

першої домедичної підготовки». Практичні заняття: Конкурс малюнків на тему цивільного 

захисту; вікторина «Правила поведінки в надзвичайних ситуаціях», виготовлення ватно-

марлевих пов'язок ; відеоурок «Надання першої домедичної підготовки»; тести на теми 

життєвих ситуацій; показ навчального кінофільму з теми цивільного захисту.  (наказ від 

08.05.2023 №28 «Про підсумки проведення тижня цивільного захисту та дня цивільного 

захисту») . 

      Протягом січня 2023 року була оновлена обов’язкова документація з різних питань ЦЗ, 

плани дій членів трудового колективу, учнів та вихованців під час оповіщення надзвичайних 

ситуацій природного, техногенного та військового характеру, матеріали для занять з членами 

трудового колективу з питань першої медичної допомоги у разі травмування, переломів 

різного характеру, карти-схеми евакуацій під час оголошення надзвичайних ситуацій. 



  

      Навчально-матеріальна база ліцею, у переважній більшості, відповідає нормативним 

вимогам і дозволяє проводити роботу з питань захисту життя і здоров’я у надзвичайних 

ситуаціях на належному рівні. Кабінет «Захисту Вітчизни», навчальні кабінети початкової 

ланки ліцею по можливості поповнюються навчальними посібниками з даного питання.  

     Згідно плану-графіку в ліцеї проведені бесіди щодо запобіганню дитячого травматизму, у 

т. ч на водних об’єктах, на залізничному транспорті, на льоду.  Розроблено та затверджено 

плани заходів щодо попередження надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру. З учасниками освітнього процесу проведено бесіди та роз’яснювальна робота  

щодо дотримання безпеки під час новорічних та різдвяних свят. У березні усі всі вчителя 

пройшли навчання на та отримали сертифікати з протимінної безпеки за темою: «Дивись під 

ноги! Дивись, куди ідеш!» на платформі «Зрозуміло». У вересні представниками ДСНС та 

відділу поліції №2 Лозвського РУ МВС України були проведені онлайн-уроки з безпеки 

життєдіяльності у 1-11 класах. 29 вересня класними керівниками у співпраці з 

представниками ДСНС проведені «Єдиний урок безпеки». Відповідно до річного плану 

роботи ліцею проводяться бесіди з усіх видів дитячого травматизму з обов’язковою 

реєстрацією у класному журналі. У вересні проводився загальношкільний місячний «Увага! 

Діти на дорозі!». Класні керівники 1-11 класів провели виховні години щодо безпекина 

дорозі, поведінки пішоходів та велосипедистів. Щорічно проводяться тижні з безпеки 

життєдіяльності (4 рази на рік). Класними керівниками 1-11 класів було проведено 

інструктажі з правил пожежної безпеки під час святкування Новорічних свят та в 

канікулярний період. 

    З метою додержання вимог нормативно-правових актів з питань запобігання поширенню 

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, 

збереження здоров’я та життя учасників освітнього процесу класними керівниками у 

дистанційному форматі проводилась  роз’яснювальна робота щодо попередження та дій при 

виявленні коронавірусної хвороби. 

     Забезпечено контроль за дотриманням санітарно-гігієнічних вимог згідно нормативної 

документації. Заклади освіти забезпечені пірометрами, засобами індивідуального захисту, 

дезінфікуючими засобами для обробки рук та обробки поверхонь. Ведеться щоденний 

моніторинг стану здоров’я учнів та працівників закладів освіти. 

    Питання про посилення протипожежного захисту, цивільного захисту і охорони праці 

розглядалися на нарадах при директорові із залученням фахівців пожежних служб і 

цивільного захисту та затвердженням відповідних документів згідно чинного законодавства 

щодо цивільного захисту, пожежної, техногенної безпеки та охорони праці. За результатами 

наради прийняті відповідні рішення. 



  

     У 2023 році проведено роз’яснювальну, профілактичну роботу з дітьми та їх батьками 

щодо дотримання вимог техногенної та пожежної безпеки. Проведено перевірки 

протипожежного та технічного стану будівель, підвалів та територій, внутрішнього 

пожежного водопостачання, а також первинних засобів пожежогасіння, покажчиків та знаків 

безпеки, стану евакуаційних виходів, комплектацію пожежних щитів та пожежних кран-

комплектів, перевірені інструкції з пожежної та техногенної безпеки, плани евакуації на 

випадок пожежі. Видані накази про затвердження програм, інструкцій для проведення 

первинного та повторного протипожежного інструктажу, заборону використання несправних 

приладів опалення та саморобних нагрівальних приладів, забезпечення можливості 

розкриття, розсування чи зняття металевих грат, встановлених на вікнах перших поверхів 

будівель, у разі загрози виникнення надзвичайних ситуацій. 

     Враховуючи вищезазначене вважати стан цивільного захисту в Первомайському ліцеї №5 

– задовільний. Учасники освітнього процесу в основному готові до виконання завдань 

цивільного захисту за призначенням в надзвичайних ситуаціях в мирний час та в особливий 

період. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                  Додаток 2 

                                                                                            до наказу Первомайського  

                                                                                            ліцею №5 

                                                                                від 05.01.2024 р. №6   

 ПЛАН       

  основних заходів цивільного захисту в ліцеї на 2024 рік. 

 

№ 

з/п 

Заходи Термін Відповідальний 

Збори та засідання керівного складу цивільного захисту ліцею 

1 Нарада керівного складу цивільного захисту щодо 

техногенного та протипожежного захисту у весняно-

літній пожежонебезпечний період, підготовка до 

2024/2025 навчального року 

Січень 

Квітень  

Травень  

Керівний склад 

цивільного 

захисту ліцею 

2 Нарада керівного складу цивільного захисту в ліцеї, 

відповідальних за планування заходів із цивільного 

захисту на особливий період та запровадження 

інженерно-технічних заходів цивільного захисту 

Вересень  Керівний склад 

цивільного 

захисту ліцею 

 

3 Нарада-навчання керівного складу цивільного захисту 

ліцею, підбиття підсумків роботи у 2024 році та 

визначення основних завдань на 2025 рік 

Грудень  Керівний склад 

цивільного 

захисту ліцею  

4 Підготовка, навчання керівного складу цивільного 

захисту ліцею 

Протягом 

року 

Керівний склад 

цивільного 

захисту ліцею 

Александров 

О.Г. 

Перевірки стану цивільного захисту, сил і засобів до дій за призначенням 

5 Перевірка готовності невоєнізованих формувань 

цивільного захисту ліцею за призначенням 

Лютий  Невоєнізовані 

формування 

цивільного 

захисту ліцею 

Александров 

О.Г. 

6 Організувати і провести Тиждень знань основ безпеки 

життєдіяльності 

Квітень, 

листопад 

Керівний склад 

цивільного 

захисту, класні 

керівники 

7 Провести  день  ЦЗ 28 квітня Керівний склад 

цивільного 

захисту, класні 

керівники 



  

Заходи щодо підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і 

здійсненням заходів цивільного захисту та населення до дій у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій 
 

8 Організація та проведення заходів з питань цивільного 

захисту 

Протягом 

року 

Працівники 

ліцею 

9 Проведення практичних занять з учасниками освітнього 

процесу і працівниками щодо поведінки та дій у разі 

виникнення надзвичайних ситуацій. 

Квітень Керівний склад 

цивільного 

захисту ліцею 

10 Реалізація  плану спільних заходів з ГУ ДСНС України 

Харківської області, Національним університетом 

цивільного захисту України на навчальний рік. 

Протягом 

року 

Начальник ЦЗ, 

посадова особа 

з питань  ЦЗ 

11 Організація та проведення Дня цивільного захисту. Квітень  Керівний склад 

цивільного 

захисту ліцею 

 

12 Проведення Тижня знань з основ безпеки 

життєдіяльності, Тижня безпеки дитини у закладах 

освіти 

Квітень 

Листопад  

Керівний склад 

цивільного 

захисту ліцею  

13 Проведення просвітницької роботи з учнівською 

молоддю з питань запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій, пов’язаних з особливо 

небезпечними і небезпечними інфекційними 

захворюваннями, масовими інфекційними отруєннями 

Протягом 

року 

Керівний склад 

цивільного 

захисту ліцею 

14 Навчально-тренінгові заняття з таких напрямів: 

- порядок дій при евакуації постраждалих 

внаслідок пожежі; 

- алгоритм дій людини з порушеннями слухової 

функції у разі виявлення пожежі у побуті; 

- правила користування вогнегасниками; 

- гасіння умовної пожежі; 

- алгоритм дій при виявленні вибухонебезпечних 

предметів; 

- правила поведінки на воді та біля водоймищ. 

Протягом 

року 

Керівний склад 

цивільного 

захисту ліцею 

Навчання і тренування з питань цивільного захисту 

15 Проведення протипожежного тренування Березень  

Жовтень  

Учасники 

освітнього 

процесу та 

керівний склад 

16 Проведення командно-штабних навчань щодо 

готовності їх до реагування в надзвичайній ситуації 

За окремим 

графіком 

Керівний склад 

ліцею 

17 Проведення пожежно-тактичних навчань За окремим 

графіком 

 Ланка 

пожежогасіння 

 

 


